A partir de 1º de junho de 2022, aos empregados da categoria, será concedido o seguinte reajuste salarial: 

Sobre o salário do mês de maio de 2022, será aplicado o percentual de 12% (doze por cento), a título de reajuste salarial. 

VALE COMPRAS 
A partir de 01/06/2022, o Vale Compras será de R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais) por mês. 

CESTA NATALINA 
As empresas fornecerão, a título de abono, o valor de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) a todos os seus empregados, 
exclusivamente no mês de dezembro, por ocasião do natal, ou cesta natalina.  

SEGURO DE VIDA 
A partir de 01/06/2022, o valor do seguro de vida passará a ser de R$ 37.00,00 (trinta e sete mil reais).